
 

Decreto Dirigenziale n. 205 del 04/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  MISURE DI POLITICHE ATTIVE PER IL LAVORO PRESSO GLI UFFICI GIUDIZIARI

DELLA REGIONE CAMPANIA. APPROVAZIONE DEGLI ESITI DELL'ISTRUTTORIA DI

AMMISSIBILITA' DELLE ISTANZE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  10 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 
 
a) con Decisione n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 la Commissione europea ha approvato il 

Programma Operativo "POR Campania FSE " per il sostegno del Fondo sociale europeo nell'ambito 
dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la regione Campania in 
Italia CCI 2014IT05SFOP020, del valore complessivo di € 837.176.347,00 di cui euro 
627.882.260,00 in quota FSE; 

b) con Deliberazione n. 388 del 2 settembre 2015, la Giunta Regionale ha preso atto della succitata 
Decisione della Commissione Europea; 

c) con Deliberazione n. 719 del 16 dicembre 2015, la Giunta Regionale ha preso atto del documento 
“Metodologia e criteri di selezione delle operazioni” approvato nella seduta del Comitato di 
Sorveglianza del POR Campania FSE 2014-2020 del 25 novembre 2015; 

d) con la Deliberazione n. 61 del 15 febbraio 2016, la Giunta Regionale ha preso atto dell’approvazione 
della “Strategia di comunicazione del POR Campania FSE 2014/2020”, assentita nella seduta del 
Comitato di Sorveglianza del POR Campania FSE 2014-2020 del 25 novembre 2015; 

 
PREMESSO altresì che, 
 
a) con la Delibera di Giunta Regionale n. 112 del 22/03/2016 recante “Programmazione attuativa 

generale POR Campania FSE 2014-2020”, è stato definito il quadro di riferimento per l’attuazione 
delle politiche di sviluppo del territorio campano, in coerenza con gli obiettivi e le finalità del POR 
Campania FSE 2014-2020, nell’ambito del quale riportare i singoli provvedimenti attuativi, al fine di 
garantire una sana e corretta gestione finanziaria del Programma stesso nonché il rispetto dei target 
di spesa previsti dalla normativa comunitaria; 

b) con la Delibera di Giunta Regionale n. 191 del 03/05/2016 sono stati istituiti i capitoli di spesa nel 
bilancio gestionale 2016-2018, in applicazione delle disposizioni introdotte dal D.Lgs. n. 118/2011 ed 
è stata attribuita la responsabilità gestionale di detti capitoli alla competenza della U.O.D. 02 
”Gestione Finanziaria del POR FSE Campania” della Direzione Generale 51.01 ”Programmazione 
Economica e Turismo; 

c) con il DPGR n. 161 del 18/07/2016 è stato conferito l’incarico di Direttore Generale della Direzione 
Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro, e le Politiche Giovanili alla dott.ssa Maria 
Antonietta D’Urso 

d) con la Deliberazione n. 742 del 20 dicembre 2016 la Giunta Regionale ha approvato il "Sistema di 
Gestione e di Controllo” (Si.Ge.Co.) del POR Campania FSE 2014-2020 con decorrenza 01/01/2017 
stabilendo che le procedure, i ruoli e le responsabilità nonché ogni altro elemento in esso stabilito e/o 
descritto debbano applicarsi, in quanto vincolanti, a tutti gli interventi e alle azioni da realizzarsi in 
attuazione del citato Programma Operativo nonché ai soggetti coinvolti nell'attuazione dello stesso; 

e) con il Decreto n. 272 del 30 dicembre 2016 il Presidente della Giunta regionale ha designato quali 
Responsabili di Obiettivo Specifico (RdOS) del POR Campania FSE 2014-2020 i Dirigenti pro 
tempore incardinati nelle strutture regionali riportate nell’Allegato A che svolgeranno i propri compiti 
fino all’effettiva costituzione degli Uffici regionali di cui al Regolamento n. 12 del 15/12/2011 e 
ss.mm.ii; 

f) con il Decreto n. 148 del 30/12/2016 è stato approvato il Manuale delle Procedure di Gestione, delle 
Linee Guida per i Beneficiari , del Manuale dei controlli di primo livello e dei relativi allegati, dell’ADG 
POR FSE Campania 2014/2020; 

g) con il Decreto Dirigenziale n. 5 del 12/01/2017 è stato istituito il Team di Obiettivo Specifico di 
supporto alla Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro, e le Politiche Giovanili. 

 
CONSIDERATO che  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  10 Luglio 2017



 

 

 
 

a) con DGR n. 298 del 21/06/2016 la Giunta ha approvato il “Protocollo d’Intesa per attuazione di 
misure di politiche attive per il lavoro presso gli Uffici Giudiziari della Regione Campania”; 

b) con Decreto Dirigenziale n. 21 del 04/11/2016 è stata individuata la Direzione Generale per 
l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro, e le Politiche Giovanili quale direzione competente per 
l’attuazione delle iniziative di cui alla DGR n. 298 del 21/06/2016. 

c) con decreto dirigenza n. 369 del 28 aprile 2017 è stata approvata una manifestazione d’interesse 
rivolta a coloro che si sono formati professionalmente con le Work Experience attivate dal 2012 dalla 
Regione Campania e successivamente dal Ministero della Giustizia, al fine di verificarne l’attuale 
disponibilità a partecipare a progetti formativi predisposti dagli uffici giudiziari; 

d) a seguito della manifestazione d’interesse sono pervenute 88 domande di partecipazione e a seguito 
dell’istruttoria effettuata dagli uffici 68 sono risultate ammissibili e 20 non ammissibili; 

e) bisogna prendere atto degli esiti dell’istruttoria svolta dalla DG 50-11, approvando gli elenchi degli 
ammessi e dei non ammessi, per trasmetterli ai competenti uffici giudiziari; 

f) ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso Pubblico, entro i venti giorni successivi alla pubblicazione dell’elenco 
delle istanze ammissibili i destinatari saranno convocati, a pena di decadenza, innanzi all’ufficio del 
personale della Presidenza della Corte di Appello di Napoli per la sottoscrizione del progetto 
formativo elaborato dagli uffici giudiziari, che indichi gli obiettivi formativi e le modalità di svolgimento 
del periodo di perfezionamento e che tenga conto dell’esperienza formativa maturata nell’ambito del 
periodo di perfezionamento svolto a norma dell’articolo 37, comma 11, del decreto legge 98 del 
2011; 

 

RITENUTO pertanto, di dover prendere atto della verifica dei requisiti di ammissibilità delle istanze 
pervenute e di dover pubblicare l’elenco delle istanze ammissibili (Allegato 1) e non ammissibili 
(Allegato2), al fine di trasmetterle per gli atti consequenziali ai competenti Uffici Giudiziari; 

 
 

VISTI 
- il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013; 
- il Regolamento (UE) n. 1304 del 17 dicembre 2013; 
- il Regolamento (UE) n. 1407/2013 del 18 dicembre 2013 
- il Regolamento n. 240/2014 del 7 gennaio 2014; 
- la DGR n. 282 del 18 luglio 2014; 
- la Decisione n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 della Commissione europea; 
- la DGR n. 388 del 2 settembre 2015; 
- la DGR n. 446 del 06 ottobre 2015; 
- la DGR n. 549 del 10 ottobre 2015 
- la DGR n. 610 del 30 novembre 2015 
- la DGR n. 719 del 16 dicembre 2015, 
- la DGR n. 61 del 15 febbraio 2016; 
- la DGR n. 87 del 08 marzo 2016; 
- la DGR n. 112 del 22.03.2016; 
- la DGR n. 191 del 03/05/2016; 
- la DGR n. 298 del 21/06/2016; 
- Il DPGR n. 161 del 18/07/2016 
- Il Decreto Dirigenziale n. 21 del 04/11/2016 
- la DGR n. 742 del 20 dicembre 2016 
- il Decreto Dirigenziale n. 272 del 30 dicembre 2016 
- il Decreto Dirigenziale n. 148 del 30/12/2016 
- il Decreto Dirigenziale n. 5 del 12/01/2017 
- il Decreto Dirigenziale n. 369 del 28/04/2017 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  10 Luglio 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale 11 nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità resa dalla dirigente della stessa 
 

D E C R E T A 
 
 per le motivazioni e le considerazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente 
riportate: 
 

1. di approvare l’elenco delle istanze ammissibili e non ammissibili, come riportato negli allegati 
(Allegato 1 e Allegato 2) al presente provvedimento, che ne formano parte integrante e 
sostanziale; 

2. di notificare il presente Decreto Dirigenziale alla Presidenza della Corte d’Appello di Napoli, per gli 
adempimenti conseguenziali;  

3. di pubblicare il presente provvedimento sul BURC, sul portale della Regione Campania 
www.regione.campania.it, nonché sul sito www.fse.regione.campania.it; 

4. di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore al Lavoro, all’Assessore alla Formazione, 
all’Assessore ai Fondi Europei e Politiche Giovanili, al Capo di Gabinetto, al Responsabile della 
Programmazione Unitaria, all’Autorità di Gestione POR Campania FSE 2014/2020, e all’UDCP - 
Segreteria di Giunta – Ufficio III - Affari Generali - Archiviazione Decreti Dirigenziali. 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 Maria Antonietta D’URSO 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  10 Luglio 2017


	BURC n. 55 del  10 Luglio 2017

